in l. *interdum*, §. 1. D. eod. et ibi etiam Joannes de Imol. et idem est in hoc dicendum in aliis, quod in hereditatibus, per dict. l. *cum quastio*, C. de legat. si tamen petret parte simpliciter, non dicendo unam, vel duas, intelligetur petere dimidiam totius, l. *nomen filiarum*, §. *partitionis*, D. de verbor. signific. aliter tamen dicit Angelus in §. *hereditas*, Inst. cod. sed quod dixi, est verius.

## LEY XVII.

Quilibet herendum habet tantam partem, quantam sibi testator declaravit, sed si plures sunt conjuncti instituti succedunt æqualiter. Sed si primum in tota, secundum in remanenti parte, primus habebit totam hereditatem, et secundus nihil, cum pars aliqua non sit remanens. Si vero quidam in certis partibus, et unus sine partibus heredes instituantur, demptis partibus assignatis, habebit residuum institutus sine parte. Si autem unum in dimidia, et aliud in dimidia, et alios duos instituat sine partibus; primi duo habebant dimidiæ, alii aliam dimidiæ, sive in principio, vel in medio, aut in fine testamenti instituantur. Item tribus institutis in tribus partibus hereditatis æqualiter, si de quarta parte non est dispositum; divident sibi quartam illam æqualiter. Si tamen inæqualiter sunt instituti, divident quartam pro partibus hereditariis. Hoc dicit.

(1) *Equalmente.* Adde l. *quotiens*, §. *heredes*, D. eod. et Inst. cod. §. et si plures, et sic indeterminata dispositio relata ad plura extrema, simpliciter ipsa et æqualiter resipicit.

(2) *Todo lo que fincare.* Adde l. item, quod *Sabinus*, in Princ. D. eod. et Inst. cod. §. sed si plures.

(3) *Decimos.* Adde §. et si plures, Inst. eod.

egualmente. E los otros dos, a quien non señaló parte, heredaran la otra meytad de todos los bienes del testador, e partirla han entre si igualmente; quier sean escritos assi por herederos, en el comienço, o en medio, o en la fin del testamento. E aun dezimos (4), que si el testador partieſſe ſu heredad en quattro partes, de manera que establecioneſſe en las tres partes herederos igualmente, non dando al vno mayor parte que a los otros; ſi non fiziesſe mencion de la quarta parte que remanecioneſſe, deuenla partir entre ſi eſſos mesmos, a quien establecioſſe por herederos en las tres partes; tomado cada vno dellos, tanto el vno como el otro. Mas ſi establecioneſſe por heredero alguno dellos en mayor parte que a los otros, eſtonce deuen partir la quarta parte sobredicha, ſegun la quantia en que fue cada vno establecido por heredero.

## LEY XVIII.

*Como, el testador que parte ſus bienes en cuenta de mas de doze onças, quanta parte deue auer cada vno de los herederos.*